Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Cuiabá, 22 de junho de 2023.

RETIFICAÇÃO n° 01 ao Edital 110/2023 - PROJETOS DE PESQUISA APLICADA E BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E
TECNOLÓGICA (Técnicos Administrativos)

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT, por intermédio de seu Magnífico
Reitor, TORNA PÚBLICO, por meio desta re ficação ao Edital Edital n° 110n° 110/2023 - /2023 - PROJETOS DE PESQUISA APLICADA E
BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA (Técnicos Administrativos), as informações abaixo:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

No item 5.7 A submissão seguirá o cronograma, conforme o Quadro 2.
Quadro 2:Quadro 2: Cronograma de Atividades.

AtividadesAtividades DatasDatas

Lançamento do Edital 30 de maio de 2023

Prazo para impugnação do Edital 01 de junho 2023

Período para submissão dos projetos 02 a 22 de junho de 2023

Período para pré-seleção dos projetos Até 26 de junho de 2023

Avaliação dos projetos Até 18 de julho de 2023

Divulgação do Resultado Preliminar Até 20 de julho de 2023

Prazo para interposição de recursos Até 22 de julho de 2023

Divulgação do Resultado Final Até 25 de julho de 2023

Indicação dos Discentes Bolsistas Até 01 de agosto de 2023

Envio da documentação à PROAD para transferência

dos recursos financeiros aos DAP’s dos campi Até 04 de agosto de 2023

Início da vigência dos projetos e das bolsas 01 de agosto de 2023

Implantação das bolsas e envio d o s documentos dos

bolsistas

Até 05 de agosto de 2023

Encerramento da vigência dos projetos e das bolsas 31 de julho de 2024

Elaboração e entrega d o Relatório Técnico Final e

Prestação de Contas no SUAP - Módulo Pesquisa

Até agosto de 2024

Certificação d e pesquisadores, estudantes bolsistas e

colaboradores.

A partir de setembro de 2024

LEIA-SE:LEIA-SE:

No item 5.7 A submissão seguirá o cronograma, conforme o Quadro 2.
Quadro 2:Quadro 2: Cronograma de Atividades.

AtividadesAtividades DatasDatas

	Documento assinado eletronicamente por: